CONVOCAÇÃO DE INTERESSADOS NA LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES, inscrito no CNPJ sob nº 07.940.558/0001-04, com endereço
a Avenida James Robert Amos, n° 417, Poço Rico, na cidade de Otacílio Costa/SC, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Fabiano Baldessar de Souza, torna público, por meio do
Agente de Contratação, para conhecimento dos interessados, que está realizando DISPENSA DE
LICITAÇÃO ELETRÔNICA, cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PERSONALIZADAS, PARA SEREM UTILIZADAS EM EVENTOS
ESPORTIVOS   REALIZADOS NO ANO DE 2024, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, NA RELAÇÃO DE ITENS (ANEXO I) E NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO II); Os quantitativos do objeto licitado estão classificados com observância dos termos
dispostos no inciso I, do artigo 48 da LC 123/06 e alterações posteriores, destinados exclusivamente
à participação de Microempresas e Empresa de Pequeno Porte e do Decreto Municipal nº
3.063/2021, sendo, portanto, concedido à prioridade de contratação para as microempresas e
empresas de pequeno porte ou equiparadas, sediadas em âmbito LOCAL ou REGIONAL, nos termos
e condições estabelecidas nesta Justificativa e seus anexos,  que se subordinam às normas gerais da
Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 3.442/2023. A sessão de disputa ocorrerá no
dia 28/02/2024.  A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Meio de utilização de
recursos de tecnologia da informação - INTERNET, no endereço eletrônico: www.bll.org.br  "Acesso
Identificado", licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA. A pasta técnica, com o
inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado a partir do dia 23 de
fevereiro de 2024, nos endereços eletrônicos: http://www.bll.org.br  e
http://www.otaciliocosta.sc.gov.br. Otacílio Costa/SC, 21 de fevereiro de 2024. FABIANO BALDESSAR
DE SOUZA – Prefeito.

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.otaciliocosta.sc.gov.br/

		2024-02-21T18:38:31-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907